CSM_G7K_DS_J_2_9
1www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ
ラッチングリレー
G7K
手動ボタンがついた
小型メカロック式ラッチングリレー
•高さ71mm、幅42.5mm、奥行き48.5mmの小型化を実現。
しかも、175gの軽量。
•セット・リセットは、パルス信号ですばやく応答。
•接点に金メッキを使用し、高接触信頼性に優れています。
•ソケットは、当社の形PTF14A（形LY4リレー用）をご使用ください。
「リレー 共通の注意事項」をご覧ください。
形式構成
■形式基準
形G7K-□□□□
① ② ③ ④
①接点極数 ②接触構成 ③保護構造 ④端子形状
4：4極（2c2a） 1：シングル接点 2：ケース入り S：プラグイン端子
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。 無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
■本体
●プラグイン端子形
注. 逆起電圧吸収ダイオード内蔵形もあります。詳細はお問い合わせください。
■オプション（別売）
接点構成 2c、2a
分類 形式 定格電圧（V） 標準価格（￥）
基準形 形G7K-412S
AC 24
5,700
◎AC 100
◎AC 110
◎AC 200
AC  220
◎DC  24
DC  48
◎DC  100
◎DC  110
DC  125
形名 形式 標準価格（￥）
表面接続ソケット ◎形PTF14A 845
保持金具 ◎形PKC 100
ご注文の際は、定格電圧をご指定ください。
G7K
当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jp ご購入 2
定格／性能
■定格
●操作コイル
注1. 定格電流、コイル抵抗は、コイル温度が＋23℃における値で、公差はAC
定格電流＋15％、－20％、DCコイル抵抗±15％です。
注2. ACコイル抵抗は参考値です。
注3. 動作特性はコイル温度が＋23℃における値です。
注4. 最大許容電圧はリレーコイル操作電源の電圧許容変動範囲の最大値で、
周囲温度が+23℃における値です。連続許容ではありません。
●開閉部
■性能
注. 上記は初期における値です。
＊1. 測定条件 ：DC1V 10mA電圧降下法による。
＊2. 測定条件 ：定格操作電圧印加時、接点バウンス含まず。
＊3. 測定条件 ：DC500V絶縁抵抗計にて耐電圧の項と同じ箇所を測定。
＊4. 周囲温度条件：＋23℃
＊5. この値は開閉ひん度60回/minにおける値です。
特性データ
項目 定格電流
（mA）
コイル
抵抗
（Ω）
セット
電圧（V）
リセット
電圧（V）
最大許容
電圧（V） 消費電力
（VA・W）
定格電圧（V） 50Hz 60Hz 定格電圧に対する割合
AC
24 94.6 84.3 86
80％以下 80％以下
110％
約2
100 22.7 20.2 1,470
110 20.3 18.2 2,000
200 11.1 9.9 6,340
220 10.4 9.2 7,190